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Organ for Møgelø, Alø, Mågeø og alle de andre paradisøer mellem Det Ømme Kloster og Holger

Danskes Briller. Garanteret anti-upolitisk og totalt uafhængig af den siddende, stående eller gående

regering.

Uden tilknytning til Skipper Skræk, Batman, Anders And, Basserne og Thyholms Bytte/salgsbix.

Bladet udkommer, når Redaktionens sladretaske og sladderbøtte er fyldt med sladder og andet

skæmtsomt stof.

Egne korrespondenter i Paris, New York, Moskva, Peking, Jegind Havn, Den Hellige Kilde, Torvet i

Hvidbjerg, den allerøverste top af æ mastesejl

og hvor det ellers synes at være

OPPORTUNUSSERISTISK!!!

Lejravisen mandag den 10. juli 2023

Væbnerelevernes alternative morgenrutine

De stakkels væbnerelever var jo liiidt bagud med si aftensmad i går, så de må være kommet

alt for sent hen og sove. Ihvertfald var der nul reaktion, da Peter Smisk Kamstrup i morges

stod og sparkede til æ køjer for at få dem ud af si sovepuerser. Nå, men Peter han skulle jo

lige nøj andet, så der var ikke andet for end at overlade ansvaret for vækningen til Riis og

Annabella - men det skulle han vist aldrig ha’ gjort, for når farmand er væk…

Det resulterede ihvertfald i, at resten af lejren var nær ved at drukne af regn, da vi stod og

ventede ved flagstangen. Der gik både 2, 5 og 7 minutter før det første tegn på liv fra æ

elever si boplads dukkede op - det var nemlig Julie Hugo Hove, der havde taget en rask

beslutning om at forsvare de sidste rester af patruljens ære, så hun var som den eneste stået

op og kom nu gående i adstadigt tempo og med rank ryg hen for at stille sig helt ensom i

væbnereleverne si række.

Det var alligevel mere end drengene på holdet kunne stå model til, så Mikkel Breinholt satte

sig selv i spidsen for projektet: “Nu skal vi altså til at komme op,” sagde han til de andre.

“Ellers ender det jo bare med, at ham der den sture lejrchef kommer og sparker til os med si

træsko”. Det fik til sidst de resterende fra holdet til at stå op, og så satte Mikkel dem ellers

sammen to og to som gåmakkere i en anden børnehave, inden han sendte parrene af sted

med præcis 42 sekunders mellemrum. “Og så er det jer til sidst,” kommanderede han til Riis

og Annabella, som indtil da havde stået passive og klatøjede i en hjørn.

Efter 12 fuldfede minutter var hele patruljen mødt op ved flagstangen, og som belønning for

trods alt at have taget et initiativ, fik Julie og Mikkel lov til ved fælles indsats at hejse flaget.

Efter knoppen langsomt var blevet nået, fik vi alle lov til at hilse på Peter Pan i en helt



fornyet udgave - ja, den nye version var faktisk så frisk, at han kom flyvende ind fra start og

styrtede hele pladsen rundt. Det tog til gengæld også æ pip helt fra ham, så han får vist brug

for en ny portion af Klokkeblomst si tryllestøv til i morgen.

Frederik Møj-træt Kamstrup

Det var faktisk en møj alternativ flaghejsning i dag, for der var mere endnu, der var lidt

anderledes end det plejer at være. Redaktionens ellers altid skarptseende og møj

opmærksomme korrespondent under æ udhæng på æ sønder ende af Juulsborg - det er

Kristian Yde - kunne først ikke helt sætte en finger på, hvad det var, der skilte sig ud. Der stod

ellers en fin række af 2. puslinge og 1. tumlinge, men det var som om der manglede noget

bagved.

Heldigvis havde Yde jo 12 minutter, hvor der ikke skete en hujende fis, til at tænke sig

grundigt om, så til sidst fandt han alligevel ud af, hvad det var: “De er bare blevet stillet der

og bliver stående helt søde og rolige - helt uden der er nogen leder til at passe på dem. Det

var ihvertfald aldrig gået med mi egen knejt Noah!”

Da Kim Lejrchef Langgaard blev gjort opmærksom på, at holdet med 2. puslinge og 1.

tumlinge var helt lederfri, blev han både gal og wild på en gang. “Det er Frederik Kamstrup,

den dorske drog, der æ passer si’ arbe’! Jeg har ellers været inde og vække ham tre gange

med en våd finger i si øre og to sikkerhedstræsko-nyrespark - nu må jeg jo gøre det igen for

fjerde gang.”

Siden da er der stort set ingen, der har set noget til Frederik på æ Ø. Han er dog observeret

på æ Pi, hvor han efter sigende har søgt om asyl, men tante Hanne Thies kan berette, at

Anne Smed og Mia Hugo Hove har bestukket ham med æ Pi si allerstørste blødis og tre

stykker valgfri Pi-kram for at få ham med tilbage. Så må vi jo se, hvornår han har tænkt sig at

stå op i morgen.

2. tumlingenes nye hobby

Ovre hos 2. tumlingene har der i dag hersket noget forvirring. De hører jo faktisk til blandt

Peter Pan si ønskebørn, men de har fejlagtigt opfattet det sådan, at de skulle være indianere.

Derfor er de begyndt at sende røgsignaler med si fredspiber.

Det var faktisk så voldsomt, at Gl. Rye og Omegns Brandvæsen sendte hele brandbilsflåden

afsted og var på nippet til at indhyre Hjejlen som færge for at komme til Møgelø. Det blev

dog i sidste øjeblik afværget, da Daniel og Mikkel kunne fortælle, at det bare var Svend

Gammelnis Bach-Muers, der havde undervist dem i, hvordan man kan trække ufiltreret røg

direkte ned i si lunger ved at sætte ild til en pind og så ellers bare suge.



Nyt fra piltelejren

Liam Madsen fra 1. piltene har haft en ret så hård nat. Han synes nemlig, der har været

rimelig koldt i æ indianertipi. “Hvorfor er det I har skruet sådan ned for æ varme,” spurgte

han tvært Allan og Rasmus, da han stod op. “Jamen bette dreng,” svarede de to -

pædagogiske som de jo er. “Nu skal vi forklare dig, hvordan det hele hænger sammen, og så

startede de ellers forfra med Big Bang og solsystemets opbygning. Til sidst nåede de til

pointen og sagde: “Det er sådan, at Jorden drejer rundt om sig selv, og når det er nat i

Danmark, vender vi væk fra solen.”

Efter de tre timers forelæsning kiggede de to ledere hinanden dybt i øjnene og blev enige

om, at de var godt tilfredse med sig selv og den yderst pædagogiske måde, de havde

håndteret situationen på. Men Liam var ikke enig. Han kender nemlig godt si ledere og ved,

hvordan de er inderst inde, så han var helt overbevist om, at den forklaring ikke kunne være

rigtig. Derfor sagde han: “Det passer jo æ, jeg ved at det er jer, der har skruet ned for

varmen.” Dermed bristede alle Allans og Rasmus’ illusioner om at være pædagogiske, og de

gav lynhurtigt Liam en alternativ forklaring, som han straks tog til sig. Det førte til, at han

strøg lige ind i teltet, kastede alle soveposer, tøjbamser og andet kram over i venstre side,

hvorefter han skreg op som en vild. Det fik et par af de andre pilte til forsigtigt at spørge,

hvad der var galt. “Det er bare fordi, at jeg endelig fik Allan og Rasmus til at fortælle mig

sandheden om temperaturen, men nu kan jeg ikke finde den termostat, de sagde der er i

højre hjørne af teltet.”

Vejrudsigten:

Torben Voldborg Dam har medbragt besked fra æ øvre Pi-mand si meteorologiske

observatorium. Det ser ud til, at der i morgen kommer skyer og varme i passende mængder.

Dagens pollental:

Kvalitet af forloren haremis: Lige så fantastisk skjøn, som den plejer at være.

Gennemblødte væbnerelev-drenge efter katamaransejlads: Fuld plade.

Dette var slut på dagens avis. Sladder kan indleveres dagligt mellem kvart i og kvart over

eller e-mailes på pimand@blødis.julsø. Tak for i aften!


